
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

09 февраля  2021 года                  №  143    
 

 

 О порядке проведения муни-

ципального профессионально-

го конкурса «Педагог  года – 

2021» округа Муром. 

 
 

 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2020 – 2021 

учебный год,  приказом Управления образования от 21 января 2021 года  № 79  

«О профессиональном конкурсе «Педагог года – 2021» округа Муром», руко-

водствуясь Положением  об Управлении образования, 

приказываю: 
 

1. Утвердить: 

1.1. План проведения конкурса согласно приложению № 1. 

1.2. Состав участников конкурса согласно приложению № 2. 

1.3. Состав жюри конкурса согласно приложению № 3. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Освободить с 15 по 19 февраля 2021 года от работы участников и членов 

жюри конкурса с сохранением заработной платы. 

2.2. Предоставить  возможность  педагогическому  коллективу участвовать                                                                          

с 16 февраля 2021 года в группе поддержки участника конкурса. 

3.  Директору МБУДО «Центр внешкольной работы» (Алексеева Г.Г.) обес-

печить условия для проведения финала конкурса. 

4.  Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образова-

ния администрации округа Муром» (Тарасова И.А.) произвести оплату 

работникам, замещающим уроки и занятия участников и членов жюри. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования  Солдатову М.Ю. 

6.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

         Начальник 

Управления образования                        И.И. Раевская 
                                                                                                     



 2 

     Приложение  № 1 

  к приказу  Управления образования           

от  09 февраля 2021 года  № 143 

 
ПЛАН 

проведения конкурса профессионального  

мастерства «Педагог года – 2021» округа Муром 

 

I этап 

 

15 февраля  -  «Методическое портфолио» (заочно) 

 

16 февраля   - Публичное выступление в формате TED 

10.00 – 13.00              Номинация: «Учитель года», «Самый классный  классный».   

                                                       (регламент – 5 минут) 

 

14.00 – 15.30              Номинация: «Воспитатель года». 

(регламент – 5 минут) 
 

Место проведения:   МКУ ЦРПК 

 

II этап 

 

17 февраля   

 с 09.00    - Уроки, внеурочные занятия, НОД, классные часы в незнакомом 

     классе, группе, родительские собрания. 

 

18 февраля  

с 09.00     - Уроки, внеурочные занятия, НОД, классные часы в незнакомом 

     классе, группе, родительские собрания   

          

19 февраля  

с 09.00      -  Уроки, внеурочные занятия, классные часы в незнакомом  

      классе, родительские собрания, внеклассные мероприятия. 

 

 

III этап 

 

Финал 

04 марта               

15.00    - Подведение итогов: церемония чествования участников  

      конкурса  

Место проведения:  МБУДО  ЦВР   

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                                 Г.Н. Тростина 



 3 

Приложение  № 2 

к приказу Управления образования 

от 09 февраля 2021 года  № 143 
 

 

СОСТАВ 

участников конкурса профессионального  

мастерства «Педагог года – 2021» округа Муром 

 
 

 

Номинация «Учитель года» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательное  

учреждение 

Предмет 

1.  Кадырова 

Татьяна Владимировна 

МБОУ 

СОШ № 2 

учитель  

начальных классов 

2.  Сорокина 

Елена Николаевна 

МБОУ 

"Гимназия № 6" 

учитель  

английского языка 

3.  Вагина 

Ольга Сергеевна 

МБОУ 

СОШ № 8 

учитель русского языка  

и литературы 

4.  Родин 

Валерий Викторович 

МБОУ 

ООШ № 12 

учитель  

технологии 

5.  Гогин 

Андрей Геннадьевич 

МБОУ 

СОШ № 13 

учитель  

физической культуры 

6.  Каткова 

Надежда Сергеевна 

МБОУ 

СОШ № 15 

учитель  

начальных классов 

7.  Злобин 

Василий Андреевич 

МБОУ 

СОШ № 18 

учитель  

изобразительного искус-

ства 

8.  Колпакова 

Анна Юрьевна 

МБОУ 

СОШ № 28 

учитель  

немецкого языка 

 

Номинация  «Самый классный классный» 

 

1.  Кузнецова 

Татьяна Владимировна 

МБОУ 

«Лицей № 1» 

учитель  

географии 

2.  Каракозова 

Татьяна Викторовна 

МБОУ 

СОШ № 3 

учитель  

биологии 

3.  Музыкевич 

Виктория Ивановна 

МБОУ 

СОШ № 4 

учитель 

обществознания 

4.  Балашова 

Оксана Владимировна 

МБОУ 

СОШ № 7 

учитель  

начальных классов 

5.  Маркин 

Борис Андреевич 

МБОУ 

ООШ № 12 

учитель  

географии 

6.  Безносова 

Екатерина Александровна 

МБОУ 

СОШ № 16 

учитель  

биологии 

7.  Кожуховская 

Ольга Владимировна 

МБОУ 

СОШ № 19 

учитель 

начальных классов 

8.  Христофорова 

Наталья Петровна 

МБОУ 

СОШ № 20 

педагог-психолог 

9.  Коротина 

Ирина Геннадьевна 

МБОУ 

«Якиманско-

Слободская СОШ» 

социальный педагог 



 4 

 

Номинация «Воспитатель года» 

 

1.  Кокошникова 

Анна Андреевна 

МБДОУ 

«Детский сад № 4» 

воспитатель 

2.  Чеколодкова 

Марина Евгеньевна 

МБДОУ 

«Детский сад № 30» 

воспитатель 

3.  Ломовских 

Юлия Владимировна 

МБДОУ 

«Детский сад № 36» 

воспитатель 

4.  Козлова 

Любовь Николаевна 

МБДОУ 

«Детский сад № 38» 

воспитатель 

5.  Гостева 

Алѐна Валерьевна 

МБДОУ 

«Детский сад № 39» 

воспитатель 

6.  Кудрявцева 

Елена Игоревна 

МБДОУ 

«Детский сад № 43» 

музыкальный 

 руководитель 

7.  Повеликина 

Анна Алексеевна 

МБДОУ 

«Детский сад № 48» 

музыкальный 

 руководитель 

8.  Авдеева 

Елена Ивановна 

МБДОУ 

«Детский сад № 54» 

воспитатель 

9.  Королѐва 

Марина Владимировна 

МБДОУ 

«Детский сад № 94» 

воспитатель 

 

 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                 Г.Н. Тростина 



 5 

Приложение  № 3 

к приказу Управления образования 

от 09 февраля 2021  года  № 143 
 

СОСТАВ 

жюри конкурса профессионального  

мастерства «Педагог года – 2021» округа Муром 

 
 

1.  Раевская 

Ирина Игоревна   

- начальник Управления образования, 

председатель жюри 

 

2.  Солдатова 

Марина Юрьевна 

- заместитель начальника Управления  

образования по работе с кадрами 
 

3.  Серякова  

Ирина Викторовна 

- заместитель начальника Управления  

образования по дошкольному  

образованию 
 

4.  Истомина 

Юлия Андреевна 

- заведующий отделом материально — 

технического обеспечения образова-

тельных учреждений 

5.  Тростина  

Галина Николаевна 
 

- директор МКУ ЦРПК 
 

6.  Сергеева  

Людмила Владимировна 

- председатель окружной профсоюзной 

организации (по согласованию) 
 

7.  Храмова  

Вера Алексеевна 

- учитель начальных классов  

МБОУ «Лицей №1», руководитель ГМО 
 

8.  Баринова 

Татьяна Леонидовна 

- учитель иностранного языка 

МБОУ «Якиманско-Слободская СОШ», 

руководитель ГМО 
 

9.  Шульпина  

Таисия Владимировна 

- учитель физики МБОУ «Гимназия № 6», 

президент клуба «Пеликан» 
 

10.  Раскатов 

Игорь Валерьевич  

- учитель технологии 

МБОУ СОШ № 7  
 

11.  Дашкова 

Елена Валентиновна 

- учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 28,  руководитель ГМО 
 

12.  Горшунова 

Оксана Анатольевна 

- старший воспитатель МБДОУ «Детский 

сад  № 1», руководитель ГМО старших 

воспитателей ДОУ 
 

13.  Абрамова 

Людмила Павловна 

 воспитатель 

МБДОУ «Детский сад  № 29» 
 

14.  Мельникова 

Алла Викторовна 

- заведующий  

МБДОУ «Детский сад  № 90» 

 

 

Директор МКУ  ЦРПК                                                                     Г.Н. Тростина 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Готовил:  

Директор ЦРПК Г.Н. Тростина 

Завизировано:  

Главный специалист - юрист Г.Г. Отмахова 
 

 

Разослать: в дело – 1 экз.,  ЦБ – 1 экз., в ЦРПК – 1 экз.,  во все  

ОУ – по 1  экз. 

 


